



DURANGO

Udala • Ayuntamiento

TRATAMENDU JARDUEREN ERREGISTROA

AURKIBIDEA

1.	DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	4
1.1.	Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?	4
1.2.	Nor da datuak babesteko ordezkaria?	4
1.3.	Zer eskubide dituzu zure datuak ematen dizkiguzunean?	4
1.3.1.	Irispidea izateko eskubidea	4
1.3.2.	Zuzentzeko eskubidea	4
1.3.3.	Ezerezteko eskubidea	5
1.3.4.	Tratamendua mugatzeko eskubidea	5
1.3.5.	Aurka egiteko eskubidea	5
1.4.	Zer kasutan komunikatuko ditugu zure datuak?	5
1.5.	Zer segurtasun-neurri aplikatzen dizkiogu datuen tratamenduari?	5
2.	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	6
2.1.	Tratamendu-jardueren erregistroa	6
2.1.1.	Biztanleen udal errolda	6
2.1.2.	Sarreraren eta irteeraren erregistroa	7
2.1.3.	Hirigintza	8
2.1.4.	Ingurumena	9
2.1.5.	Zergen kudeaketa	11
2.1.6.	Kulturaren kudeaketa	13
2.1.7.	Kirola eta jarduera fisikoaren kudeaketa	14
2.1.8.	Dirulaguntzak	16
2.1.9.	Gazteria	17
2.1.10.	Euskara	18
2.1.11.	Hezkuntzaren kudeaketa	20
2.1.12.	Berdintasuna	21
2.1.13.	Herrilanak, azpiegiturak eta zerbitzuak	22
2.1.14.	Herritarren segurtasuna	23
2.1.15.	Gizarte ekintza	25
2.1.16.	Giza baliabideak eta langileen hautaketa	26
2.1.17.	Fakturen erregistro kontablea	28
2.1.18.	Lizentziak, baimenak eta emakidak	30
2.1.19.	Kontratatzaileraren profila eta kontratazio publikoaren kontrola	31
2.1.20.	Gardentasuna	32
2.1.21.	Parte-hartze prozesuak	33
2.1.22.	Turismoa eta merkataritza	34
2.1.23.	Herritarrekiko harremanak	35
2.1.24.	Publizitate eta Komunikazio Institutuzionala	37
2.1.25.	Etxebizitza publikoen sustapena eta birgaitzea	38
2.1.26.	Tokiko ekonomia eta gizarte garapena	39
2.1.27.	Bideozaintza	40
2.1.28.	Elkarteen udal erregistroa	41
2.1.29.	Barne informazio-sistema	42

2.1.30.	Gobernu organoak	43
2.1.31.	Datuen babesa, eskubideen arreta eta informazioaren segurtasuna	44
3.	ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA LOTUTAKO ERAKUNDEAK	47
3.1.	Durango eraikitzen	47
3.1.1.	Etxebizitzaren sustapena	47
3.1.2.	Barne- eta langile-kudeaketa	48
3.2.	Musika eskola	50
3.2.1.	Ikasleak	50
3.2.2.	Irakasleak	51
3.2.3.	Barne- eta langile-kudeaketa	52
3.3.	Euskaltegi	53
3.3.1.	Ikasleak	53
3.3.2.	Irakasleak	54
3.3.3.	Barne- eta langile-kudeaketa	55
3.4.	Astarloa Kulturgintza	57
3.4.1.	Kultura-zerbitzuak	57
3.4.2.	Liburutegien kudeaketa eta irakurketaren sustapena	58
3.4.3.	Udal instalazioen kudeaketa eta dinamizazioa (Parking eta Landako erakustazoka)	59
3.4.4.	Barne- eta langile-kudeaketa	60
3.5.	Durango Kirolak	62
3.5.1.	Kirol-jardueren abonatu eta erabiltzaileak	62
3.5.2.	Barne- eta langile-kudeaketa	63

1. DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

1.1. Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

Durangoko Udala da bere datuen tratamenduaren arduraduna. Udalari eta egiten duen jarduerari buruzko informazio gehiago [hemen](#) aurkituko duzu.

Gurekin harremanetan jar zaitezke telefonoz, posta elektronikoz, gutunez edo aurrez aurre. Hauxe da gure posta-helbidea:

Durangoko Udala

Barrenkale Kalea 17, Durango (Bizkaia) PK: 48200

Herritarrei arreta emateko telefonoa: 946 030 000

Emaila: durango@durango.eus

1.2. Nor da datuak babesteko ordezkaria?

Datuak babesteko ordezkariarekin harremanetan jar zaitezke, email bat bidaliz dbo-dpo@durango.eus helbide elektronikora edo gutuna bidaliz gure posta-helbidera.

1.3. Zer eskubide dituzu zure datuak ematen dizkiguzunean?

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrak (DBEO) eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoak (DBLO-EDB) zenbait eskubide ematen dizkiete interesdunei beren datu pertsonalen gainean. Hona hemen eskubide horien berri: Eskubide horien aplikazioa, kasu bakoitzean, tratamendu bakoitza legitimatzen duen oinarri juridikoaren arabera izango da, eta doan baliatu ahal izango dira.

Zure eskubideak baliatzeko, Udalarekin harremanetan jar zaitezke idatzizko jakinarazpen baten bidez, NANaren edo antzeko identifikazio-agiriaren fotokopiarekin batera, honako helbide honetan.

Durangoko Udala

Barrenkale Kalea 17, Durango (Bizkaia) PK: 48200

Eskubide horiek baliatzeko eskaera jaso ondoren, ebazpen bat emango dugu. Ebazpen horrekin ados ez bazaude, erreklamazioa jar dezakezu Datuak Babesteko Euskal Agintaritzaren aurrean (www.avpd.euskadi.eus).

1.3.1. Irispidea izateko eskubidea

Eskubide horrek ahalmena ematen dizu zuri buruzko datu pertsonalak tratatzen ditugun jakiteko, eta, tratatzen baditugu, datu horiek ikusten uzteko. Eskubide hori baliatzeko eskaerak banan-banan aztertuko dira, kasu batzuetan ez baita bidezkoa eskubide hori baliatzea.

1.3.2. Zuzentzeko eskubidea

Eskubide horrek aukera ematen dizu tratatzen ditugun eta zehaztugabeak diren datu pertsonalak zuzentzeko eskatzeko. Zure ustez osatu gabe dauden datuak osatzeko eskubidea ere baduzu.

1.3.3. Ezerezteko eskubidea

Zure datu pertsonalak ezabatzeko eskatzeko eskubidea duzu, baldin eta DBEOren 17. artikuluan jasotako inguruabarren bat gertatzen bada.

1.3.4. Tratamendua mugatzeko eskubidea

Eskubide horri esker, zure datuen tratamendua mugatzeko eska dezakezu, DBEOren 18. artikuluan jasotako egoera jakin batzuetan.

1.3.5. Aurka egiteko eskubidea

Zure datuen tratamenduaren aurka egiteko eskubidea duzu, tratamendua interes publikoan edo interes legitimoan (profilak egitea barne) egindako eginkizun batean oinarritzen denean.

Eskubide hori baliatzeko inprimakia deskarga dezakezu.

1.4. Zer kasutan komunikatuko ditugu zure datuak?

Inola ere ez dizkiegu datuak hirugarrenei lagako aldeztu aurretik informazioa eman gabe eta beharrezko oinarri legitimatzailea izan gabe.

Batzuetan, zerbitzu jakin batzuk ematen dizkiguten eta horretarako datu pertsonalak eskuratu behar dituzten enpresak kontratatzen ditugu. Enpresa horiekin tratamendu-eragilearen kontratuak sinatu ditugu, DBEOren eta DBLO-EDBren xedapenak betetzen dituztenak. Kontratu horien bidez ziurtatzen dugu enpresa horiek kontratatutako zerbitzua emateko soilik tratatzen dituztela eskura dituzten datuak, ez dituztela inoiz erabiltzen baimendu ez ditugun helburuetarako, eta ez dizkietela hirugarren enpresei edo administrazioei lagako datu horiek. Gainera, datu pertsonalen konfidentzialtasuna eta osotasuna bermatuko duten segurtasun-neurriak ezartzeko eskatzen diegu. Datuak babesteari buruz indarrean dauden xedapenak betetzen dituztela bermatzen diguten enpresekin eta erakundeekin soilik kontratatzen dugu.

Kasu bakoitzean jakinaraziko dizugun bezala, egoera jakin batzuetan legezko betebeharra dugu datuak hainbat administrazio publikori lagatzeko, lege horiek ematen dizkiguten botere publikoak egikaritzeko.

Kontrakoa adierazi ezean, ez dugu datuen nazioarteko transferentziarik egiten.

1.5. Zer segurtasun-neurri aplikatzen dizkiogu datuen tratamenduari?

Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin.

2. TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

2.1. Tratamendu-jardueren erregistroa

2.1.1. Biztanleen udal errolda

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Biztanleen udal erroldaren kudeaketa. Hauteskunde-prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 5/1985 Lege Organikoa, ekainaren 19koa, Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN/AIZ, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, beste batzuk: alta eta baja egunak; hauteskudetako identifikazio zenbakia, eskaera mota. - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaioteguna, jaiotekua, adina, sexua, nazionalitatea, ama-hizkuntza, komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza. - Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak. - Egoera soziala: baimenak eta jabetzak.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): Erroldatuak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. - Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: - Estatistikako Institutu Nazionala (EIN). - Euskal Estatistika Erakundea (EUSTAT). - Eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia eta udalak.

	▪ Durangaldeko Mankomunitatea. ▪ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa. ▪ Estatuko Administrazio Orokorra.
Datuak gordetzeko epea	Gutxienez, 100 urte (2020ko apirilaren 29ko Ebazpena, Idazkariordetzarena; Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakariaren eta Autonomia Erkidegoetako eta Tokiko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusiaren 2020ko otsailaren 17ko Ebazpena argitaratzen duena. Ebazpen horren bidez, udal-errolaren kudeaketari buruzko jarraibide teknikoak ematen zaizkie udalei).

2.1.2.Sarreraren eta irteeren erregistroa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Dokumentuen sarrera- eta irteera-erregistroaren kudeaketa (papera eta elektronikoa).
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: ▪ Identifikatzaileak: NAN, izena eta bi abizen, helbidea, beste batzuk: gaia, eguna eta ordua, dokumentuaren deskribapena. ▪ Egoera soziala: hizkuntza.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): ▪ Pertsona fisiko interesdunak edo ordezkariak, dokumentuak edozein euskarritan bidaltzen edo jasotzen dituztenak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu:

	▪ Eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk, hala nola Bizkaiko Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza eta Estatuko Administrazio Orokorra.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa)..

2.1.3.Hirigintza

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Hirigintzako plangintza-espedienteen erregistroa eta instrukzioa. Hirigintza kudeaketa eta diziplina.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak. ▪ Sektoreko legeria aplikagarria (2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa).
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, helbide elektronikoa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data, Erregistroko zenbakia. ▪ Ezaugarri pertsonalak: komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza. ▪ Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/kokalekua/katastroko erreferentzia, makineria, ibilgailuaren datuak, salatuak ekintza. ▪ Lana: lanpostua, lanbide-kategoria.

	▪ Akademikoak eta profesionalak: elkargo edo elkarte profesional edo beste batekoa den ala ez: elkargokide zenbakia. ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: izen komertziala, ekarritako dokumentazioa, eskatutako obraren eta/edo proiektuaren edo erabileraren datuak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: ordaintzeko modua.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): ▪ Herritarrak. ▪ Eskatzaileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: ▪ Beste Administrazio Publiko batzuk: Foru Aldundia eta Eusko Jaurkitza, bere eskumenen arloan. ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Herritarrak (irizpide-eskubidea/ekintza publikoa).
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.4. Ingurumena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Ingurumenaren babesa eta garapen jasangarria modu osagarrian antolatzea, sustatzea, kudeatzea eta defendatzea, hiriguneetan kutsadura akustikoa, argiaren kutsadura eta airearen kutsaduraren aurkako babesa barne hartuta.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren

	6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Udalaren beraren eta beste administrazio edo erakunde publiko batzuen datu-baseetatik ere etor daitezke. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, helbide elektronikoa. - Ezaugarri pertsonalak: komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza. - Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/kokalekua/katastroko erreferentzia, makineria, ibilgailuaren datuak, salatutako ekintza. - Lana: lanpostua, lanbide-kategoria. - Akademikoak eta profesionalak: elkargo edo elkarte profesional edo beste batekoa den ala ez: elkargokide zenbakia. - Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: izen komertziala, ekarritako dokumentazioa, eskatutako obraren eta/edo proiektuaren edo erabileraren datuak. - Ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: ordaintzeko modua.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Eskatzaileak. - Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Foru Aldundiko Ingurumen Saila eta Eusko Jaurlaritza, bere eskumenen esparruan. - Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren

	23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	---

2.1.5. Zergen kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Udal-ordainarazpenen kudeaketa. Tasa eta prezio publikoen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Tokiko Ogasunei buruzkoa. 2/2005 Foru Araua, martxoaren 10ekoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa. 4/2016 Foru Araua, maiatzaren 18koa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari Buruzkoa. 2/1992 Foru Dekretua Arauemailea, martxoaren 17koa, Ekonomi Ihardueren gaineko Zergari buruzko ekainaren 30eko 6/1989 Foru Arauaren Testu Bategina onesten duena 7/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa 10/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergari buruzkoa. 8/1989 Foru Araua, ekainaren 30ekoa, Hiri-Lurren Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergari buruzkoa. - Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu bategina onartzen duen irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekretua. 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.

Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunaren edo haren legezko ordezkariarenak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak: ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala. ▪ Egoera soziala: etxebizitza, ondasun eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: eskriturak, katastro-erreferentziaren dokumentu publikoak, jabetzen kokapena eta erabilera. ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, ekonomiko-finantzarioak: banketxeke datuak. ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak. ▪ Arau-haustea: administratiboak (9/2005 foru araua, toki ogasunena). ▪ Ekonomia- eta finantza-arloko datuak: PFEZ eta izaera ekonomikoko beste datu batzuk. ▪ Kategoria bereziko datuak: osasuna.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. ▪ Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adierazten ditugun datu-komunikazioak legitimatuta daude Udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzean. Zehazki, honako datu-komunikazio hauek egiten ditugu: ▪ Banketxeak (helbideratutako zergen kobrantza, enbargoak zerga-bilketa exekutiboaren epean). ▪ Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (laneko lekua eskatzea, zorrak dituzten zordunen soldatak enbargatzeko). ▪ Trafiko Zuzendaritza Nagusia (TZN). ▪ Katastroko Zuzendaritza Nagusia. ▪ Estatuko enplegu zerbitzu publikoa (EEZP). ▪ Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua Publikoa. ▪ Notarioak eta auzitegiak. ▪ Arbitraje batzordea (EIAB). ▪ Beste enpresa pribatu batzuk. ▪ Jabetzaren erregistroa.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espedientearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira

	legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	---

2.1.6.Kulturaren kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Kultura-jarduera eta -zerbitzu, laguntza, beka, diru-laguntza, sari, kultura-guneen lagapen eta liburutegiaren kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eguna eta ordua - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua. - Egoera soziala: beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak. - Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak, beste batzuk: deialdia; proiektua. - Ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak, zerga datuak beste batzuk: zenbatekoa.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. - Herritarrak.

Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: - Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza. - Erakunde finantzarioak. - Astarloa Kulturgintza toki-erakunde autonomoa.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espediterearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.7. Kirola eta jarduera fisikoaren kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Kirolaren eta kirol-jardueren antolaketa eta sustapena eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarri da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 2/2023 Legea, martxoaren 30ekoa, Euskadiko Jarduera Fisikoari eta Kirolari buruzkoa. 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

	Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, irudia, beste batzuk: eguna eta ordua. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua, egoera familiarra. ▪ Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: zenbatekoa. ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak. ▪ Kategoria bereziko datuak: osasuna.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. ▪ Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza. ▪ Erakunde finantzarioak. ▪ Kirol Federazioak. ▪ Durango Kirolak (Toki-Erakunde Autonomia).
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espedientearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.8. Dirulaguntzak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Udalak pertsona fisiko zein juridikoei emandako dirulaguntzak eta laguntza publikoak emateko, izapidetzeko, kontrolatzeko eta justifikatzeko prozedurak kudeatzea. Eskabideak jasotzea eta egiaztatzea, betekizunak ebaluatzea, emateko edo ukatzeko ebazpena ematea, ordainketak kudeatzea eta onuradunak argitaratzea gardentasun-printzipioen arabera.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa. 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren Erregelamendua onartzen duena. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunaren edo haren legezko ordezkariarenak dira. Hauak dira tratatu beharreko datu-kategoriak: - Identifikatzaileak: NAN/AIZ, IFZ, jaioteguna. Legezko ordezkariaren identifikazio- eta harreman datuak. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua. - Inguruabar sozialak: familia-datuak. - Akademikoak eta profesionalak: ikasketa-maila eta lan-egoera (enplegatua/langabea). - Ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak, zerga-datuak, bestelakoak: zenbatekoa. - Transakzioak: kaltetutakoak jasotako ondasunak eta zerbitzuak. - Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak eta datuen beste kategoria berezi batzuk.

Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Eskatzaileak, onuradunak eta legezko ordezkariak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adierazten ditugun datu-komunikazioak legitimatuta daude Udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzean. Zehazki, honako datu-komunikazio hauek egiten ditugu: ▪ Dirulaguntzen Datu-base Nazionala. ▪ Arlo horretan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia, Eusko Jaurilaritza, HABE, Eusko Jaurilaritzako Hezkuntza Saila. ▪ Finantza-erakundeak. ▪ Durangaldeko Mankomunitatea.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espeditentearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.9. Gazteria

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Gazteria-politiken planifikazio, antolaketa eta kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunaren edo haren legezko ordezkariarenak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak:

	- Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eguna eta ordua. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua. - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa. - Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak, beste batzuk: deialdiak; proiektuak, konkurtsoak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: - Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. - Herritarrak
Datuen hartzaileak	Jarraian adierazten ditugun datu-komunikazioak legitimatuta daude Udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzean. Zehazki, honako datu-komunikazio hauek egiten ditugu: - Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia. - Erakunde finantzarioak. - Gizarte segurantzak.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espeditentearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.10. Euskara

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Euskararen sustapen eta erabilera politiken normalizazio, antolaketa eta kudeaketa planak.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra,

	Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua. - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak. - Datu akademikoak eta lanbideari buruzko datuak: ikasketa maila eta lan-egoera (langabezian/enplegatua). - Ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: zenbatekoa.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. - Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia, Eusko Jurlaritzak, HAKE. - Euskaltegia.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espeditatearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira lege ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.11. Hezkuntzaren kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Administrazio publikoak eta beste erakunde batzuek garatutakoen osagarri diren hezkuntza-programak planifikatu, antolatu eta kudeatzea, baita oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutua – IMFPB (Eusko Jaurlaritzaren eskumen delegatua).
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau aurretan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua, hezkuntza, herritartasuna. - Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lanbide-esperientzia. - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa. - Egoera soziala: familiaren datuak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, Nominako datu ekonomikoak, Sorospenak, onurak, zerga-kenkarien datuak. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak, beste batzuk: Eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, Eskaera/espedienteren egoera.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutuko ikasleak, irakasleak eta administrari laguntzaileak. - Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. - Herritarak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko.

	Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Departamentua. ▪ Durangoko hezkuntza zentroak. ▪ Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra (GSDO). ▪ Erakunde finantzarioak.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espeditentearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira lege ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.12. Berdintasuna

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Genero-berdintasuna eta ekitatea sustatzeko politiken antolaketa eta kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legeko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. ▪ 1/2023 Legegintzako Dekretua, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistatik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legeko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura.

	Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Ez dira datuen komunikaziorik aurreikusten.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espeditatearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.13. Herrilanak, azpiegiturak eta zerbitzuak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Titulartasun publikoko zerbitzu, ekipamendu, azpiegitura eta instalazioen erabileraren antolaketa eta kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. - Ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak):

	• Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. • Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espediterearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.14. Herritarren segurtasuna

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Herritarren segurtasunarekin lotutako salaketen, erreklamazioen, baimenen eta txosten eta atestatu eskaeren kudeaketa. Galdutako objektuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. ▪ 2/1986 Lege Organikoa, Segurtasuneko Indar eta Kidegoei buruzkoa . ▪ 4/2015 Lege Organikoa, Herritarren Segurtasuna Babestekoa. ▪ 7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta

	epaitzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatutako datu pertsonalak babesteari buruzkoa. 1889ko uztailaren 24ko Errege Dekretua, Kode Zibila argitaratzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: matrikula. - Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatutako ekintza, lekua eta data, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak. - Transakzioak: Konpentsazioak/kalte-ordainak. - Arau-hausteak: administratiboak, penalak.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Herritarrak. - Eskatzaileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Epaileak, fiskalak eta auzitegiak. - Estatuaren Segurtasun Indar eta Kidegoak. - Herritarren segurtasunaren arloan eskumenak dituzten Administrazio Publikoak.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espedientearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira legez ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.15. Gizarte ekintza

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Gizarte-zerbitzuetako eta immigrazioko programekin lotutako plangintza, antolaketa eta kudeaketa. Eskaeren eta espedienteen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 12/2008 Legea, Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzkoa. 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu orokorraren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, gizarte segurantzaren zenbakia, sinadura elektronikoa, telefonoa, irudia. - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiarena, sexua, jaioteguna, hizkuntza, nazionalitatea. - Egoera sozialak: etxebizitzarena, jabetzena eta ondasunena; gizarte harremanak, errolda-data, beste batzuk: baliabide pertsonalak. - Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia. - Enpleguaren xehetasunak: Langilearen historia, lanpostua, lanbidea; beste batzuk: Kontratu mota. - Datu ekonomiko finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, inbertsioak, ondare-ondasunak, banketxeko datuak, nominako datu ekonomikoak, diru-laguntzak, onurak, zerga-kenkarien datuak, zergak, pentsio-planak, erretiroa, kredituak, maileguak, abalak. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak; beste batzuk: eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, eskaeraren/espedientearen egoera - Kategoria bereziko datuak: osasuna.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.

	▪ Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangaldeko Mankomunitatea. ▪ Bizkaiko Foru Aldundia. ▪ Eusko Jaurlaritza. ▪ Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzu Publiko. ▪ Lan-munduan txertatzeko enpresa pribatuak. ▪ Gizarte zerbitzuen arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Organo judizialak.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-espedientearen izapidetzean zehar gordeko dira, eta amaitutakoan, blokeatuta mantenduko dira lege ezarritako epeetan, tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoei erantzuteko. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.16. Giza baliabideak eta langileen hautaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	▪ Langileen kudeaketa. ▪ Nominen kudeaketa. ▪ Langileen prestakuntza. ▪ Administrazio Publikoetako langileen aldeko gizarte ekintza. ▪ Langileen sustapena. ▪ Hautaketa-prozesuak eta lanpostuak betetzeko prozesuak. ▪ Laneko arriskuen prebentzioa eta laneko osasunaren zaintza. ▪ Udal-bulegoetarako sarbideak kontrolatzea, langileei lotutako identifikazio elektronikoko sistemen bidez, instalazioen segurtasunerako eta lanaren antolaketarako. ▪ Geolokalizazioa, ordutegia kontrolatzeko.

	▪ Langileen hautaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. ▪ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. ▪ 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu orokorraren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea, geolokalizazioa. ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. ▪ Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikasle-historia, lan-esperientzia, laneko elkargo edo elkarte batekoa den ala ez. ▪ Enpleguaren xehetasunak: gorputza/eskala, kategoria/maila, lanpostua, nominako datu ez ekonomikoak, langilearen historia. ▪ Ekonomiko finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banketxeko datuak, pentsio-planak, erretiroa, nominako datu ekonomikoak, zerga-kenkariak datuak/zergak, aseguruak, irabaziak, kredituen historia. ▪ Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak. ▪ Arau-haustea: administratiboak. ▪ Kategoria bereziko datuak: Osasuna, sindikatuko afiliazioa.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): ▪ Udalbatzarreko langileak eta kargu publikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko.

	Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Gizarte Segurantzaren Dirulaguntza Orokorra (GSDO). ▪ Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala (GSIN). ▪ Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa (EEZP). ▪ Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzu Publiko. ▪ Banketxeak. ▪ Foru Aldundia (PFEZ) ▪ Eusko Jaurlaritza ▪ Administrazio Publikoaren Euskal Institutua (IVAP), Herri Ardularitzaren Euskal Erakundea, erakunde autonomoa.
Datuak gordetzeko epea	Laneko, estatutuko edo funtzionariotza arloko harreman juridikoan zehar tratatuko dira datuok, eta ondoren blokeatu egingo dira, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoei aurre egiteko. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak kontserbatu egingo dira, honen babesean: abenduaren 17ko 58/2003 Legea, Zergei buruzkoa. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.17. Fakturen erregistro kontablea

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	▪ Faktura elektronikoen sarrera-puntu nagusitik edo paperezko fakturako datu jakin batzuk harrapatzetik automatikoki jasotako fakturen oharrak egitea. ▪ Kontabilitateko bulegoak fakturak baliozkotzea. ▪ Fakturok organo kudeatzaileei banatzea, beren unitate tramitatzailen bidez, hala badagokio prozedura tramitatzeko, ondasunaren entregarekin edo faktura egin duenak emandako zerbitzuarekin bat etorriz. ▪ Obligazioa aitortzeko espedienteari buruzko gainerako jarduerak egitea; fakturen ordainketan berankortasuna kontrolatzea. ▪ Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde

	edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 25/2013 Legea, abenduaren 27koa, faktura elektronikoa sustatzekoa eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzekoa. 16/2007 Legea, uztailaren 4koa, kontabilitate gaietako merkataritza-legegintzaren erreforma eta egokitzapena, Europar Batasuneko araudietan oinarritutako nazioarteko harmonizaziorako. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, erregistro-zenbaki pertsonala. - Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): Udalaren organo kudeatzaileei bidalitako fakturretako hirugarren pertsonak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: Fakturen erregistro kontablea sortuta duten Administrazio Publikoetako Organo kudeatzaileei datuak komunikatzea; helburua da fakturok ontzat ematea eta obligazioa aitortzeko espedienteak tramitatzea. - Zerga Administrazioko Estatu Agentzia. - Kontuen Epaitegia eta Autonomia Erkidegoetako Kanpoko Kontrol Organoak. - Gizarte Segurantza.
Datuak gordetzeko epea	Erregistro kontableak kontserbatzeko arauekin bat etorritik, bizirik dagoen espediente administratiboaren iraupena gutxienez sei urtekoa izango da eta erantzukizun kontableak preskribatzen diren artekoa. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa,

	Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	--

2.1.18. *Lizentziak, baimenak eta emakidak*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Administrazio-lizentzien, udal baimenen eta emakiden kudeaketa, bai eta udal ondasun publikoen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Enplegua: kargua/postua edo jarduera/konpainia mota, enpresa. - Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, jabetzak eta ondasunak. - Beste datu batzuk: eskaeraren arrazoia.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): - Herritarrak. - Eskatzaileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak.

	Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	---

2.1.19. Kontratatzaileraren profila eta kontratazio publikoaren kontrola

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Kontratazio publikoaren kudeaketa kontratazioaren garapena eta exekuzioaren kontrola.
Datu pertsonalen kategoriak	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratua.
Tratamenduaren legitimazioa	Tratamenduaren xede diren datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Tratatzen diren datuen kategoriak honako hauek dira: - Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, e-maila, helbidea. - Ezaugarri pertsonalak: adina. - Akademikoak eta profesionalak: Datu profesionalak. - Enpleguaren xehetasunak: Postua edo kargua, ezintasun-egoera. - Ekonomiko finantzarioak: soldata-mailak eta gizarte segurantzaren obligazioak betetzea. Sektore publikoko kontratazioaren legediaren araberrako berme sozialak eta lanekoak. - Kategoria bereziak: ezgaitasun-maila.
Pertsona interesatuak	Era berean, hauek dira datuen tratamenduaren gaineko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak): Azpikontretako profesionalak eta langileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarrak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarrak hauek egiten ditugu: Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEE).

	▪ Euskadiko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa. ▪ Organo judizialak. ▪ Europako Batasuneko Aldizkari Ofiziala. ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Euskadiko Kontratuen Erregistro Orokorra (REVASCON). ▪ Kontratuen Erregistro Orokorra.
Datuak gordetzeko epea	Mugagabea, harreman juridikoaren arabera eta kontratazio publikoaren kontrol eta gauzatze arloko tratamenduaren ondorio posibleen arabera.

2.1.20. Gardentasuna

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Informazio aktiboari eta informazio publikoa eskuratzeko eskubideari buruzko betebeharren kudeaketa. Udal-organoen ebazpenak, intereseko erregistroa eta tokiko ordezkarien ondasunak argitaratzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legeko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. ▪ 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa. ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, posta helbidea, sinadura, irudia eta ahotsa. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak, interesak. ▪ Beste batzuk: alderdi politikoko partaidetza. ▪ Datu ekonomikoak.

	▪ Akademikoak eta profesionalak: Tituluak, postuak/karguak, curriculumak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Eskatzaileak. ▪ Zinegotziak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Herritarrak ▪ Gardentasun legediak legitimatutako beste edozein pertsona.
Datuak gordetzeko epea	Espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar egingo dira tratamenduak. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.21. Parte-hartze prozesuak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Herritarren parte-hartze prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, posta helbidea, NAN, sinadura, erabiltzaile eta pasahitza. - Ezaugarri pertsonalak: adina, jaioteguna.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Herritar parte-hartzaileak.
Datuen hartzaileak	Ez dira datuen komunikaziorik aurreikusten.
Datuak gordetzeko epea	Espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar egingo dira tratamenduak. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.22. Turismoa eta merkataritza

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Tokiko turismoaren kudeaketa eta sustapena. Tokiko merkataritza sustatzea eta garatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira.

	Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, NAN, telefonoa, helbide elektronikoa, helbide postala, sinadura, lehentasunezko hizkuntza. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, sexua. - Datu ekonomikoak: banketxeke datuak, laguntzak eta diru-laguntzak. - Bestelakoak: erreklamazioaren egoera (bankuko datuak, kontratuak, fakturak etab.).
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: - Herritar parte-hartzaileak. - Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. - Turistak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Kontsumobide. - Arloan eskumena duten Administrazio Publikoak.
Datuak gordetzeko epea	Espediente administratiboaren harreman juridikoan zehar egingo dira tratamenduak. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.23. Herritarrekiko harremanak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Herritarren eskaerei, zerbitzu orokorre, kexei, iradokizunei eta Administrazioaren ondare-erreklamazioei buruzko espedienteen kudeaketa. Ezkontza zibilen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak

	gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. ▪ 35/1994 Legea, abenduaren 23koa, Kode Zibila aldatzen duena, alkateak ezkontza zibilak baimentzeari dagokionez. ▪ 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu orokorraren 9. artikulua, kategoría bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauak dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, helbidea, telefonoa, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eskaera, mota, gaia eta dokumentuaren deskribapena, eguna eta ordua, espedienteko datuak, hizkuntza. ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiarena, jaioteguna, jaiotekua, nazionalitatea, beste batzuk: ezkontzaren eguna eta ordua. ▪ Egoera soziala: jabetzak eta ondasunak, lizentziak eta baimenak. ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, lizentzia komertzialak, beste batzuk: sozietatearen datuak. ▪ Ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak, zerga-kenkariak datuak, zergak, ordaintzeko era. ▪ Transakzioak: eragindakoak hornitutako ondasunak eta zerbitzuak, eragindakoak jasotako ondasunak eta zerbitzuak. ▪ Kategoría bereziak: osasuna.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauak dira: ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. ▪ Herritarrak eta egoiliarak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauak egiten ditugu: ▪ Eskumena duten Administrazio Publikoak. ▪ Aseguru erakundeak. ▪ Eusko Jaurlaritzaren Aholku Batzorde Juridikoa (zenbatekoa 18.000 eurotik gorakoa denean).

	▪ Erregistro Zibila (Justizia Ministerioa).
Datuak gordetzeko epea	Datuok jarduera administratiboan zehar tratatuko dira, eta, halakorik balego, dagokion udal agintaritzaren ebazpenaren bidez espedienteak bukatu bitartean (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilarena). Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.24. *Publizitate eta Komunikazio Instituzionala*

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Herritarren intereseko zerbitzu publikoak zabaltzea eta sustatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legeko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 6/2010 Legea, abenduaren 23koa, Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. ▪ Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, irudia, ahotsa, posta elektronikoa, telefonoa.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Herritarrak. ▪ Udalaren sare sozialen eta/edo webgunearen bitartez harremanetan jartzen diren erabiltzaileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legeko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu:

	▪ Herritarrek eta hirugarren legitimatuak Interneteko atariaren eta sare sozialen bidez.
Datuak gordetzeko epea	Datuok jardura administratiboan zehar tratatuko dira, eta, halakorik balego, dagokion udal agintaritzaren ebazpenaren bidez espedientea bukatu bitartean (20/2011 Legea, uztailaren 21ekoa, Erregistro Zibilarena). Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.25. Etxebizitza publikoen sustapena eta birgaitzea

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Etxebizitza publikoen sustapena eta birgaitzea sustatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. ▪ 3/2015 Legea, uztailaren 18koa, Euskadiko etxebizitzarena. ▪ 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatutako beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatutako beharreko datu-kategoriak ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa. ▪ Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak. ▪ Enplegua: laneko egoera. ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeak, jabetzak eta ondasunak. ▪ Kategoria bereziak: osasuna eta genero-indarkeria (kupoak).

Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Etxebizitzaren eskatzaileak, maizterrak eta errentariak .
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Eusko Jaurlaritzaren Etxebizitza Departamentua. ▪ Alokabide. ▪ Durango Eraikitzen.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.26. Tokiko ekonomia eta gizarte garapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Tokiko garapen ekonomiko eta soziala, merkataritza-sektorea bultzatuz.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, telefonoa, posta-helbidea eta elektronikoa, sinadura elektronikoa. ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: errentak, jabetzak eta ondasunak, banku zenbakia.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

	▪ Herritarrak. ▪ Eskatzaileak.
Datuen hartzaileak	Ez dira datuen komunikaziorik aurreikusten.
Datuak gordetzeko epea	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa, honekin bat etorritz: 311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena.

2.1.27. Bideozaintza

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Herritarren segurtasuna eta espazio publikoen kontrola. Pertsonen eta titulartasun publikoko ondasunen segurtasuna.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeari alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 4/1997 Lege Organikoa, abuztuaren 4koa, Segurtasun Indar eta Kidegoek toki publikoetan bideokamerak erabiltzeari eta pertsonen eta titulartasun publikoko ondasunen segurtasunari buruzkoa. ▪ 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoaren 22. artikulua. ▪ Datuak Babesteko Espainiako Agentziaren 1/2006 jarraibidea.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. ▪ Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak. ▪ Datu identifikatzaileak: irudia/ahotsa.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Herritarrak. ▪ Langileak.

Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Segurtasun Indar eta Kidegoak. ▪ Epailleak eta auzitegiak.
Datuak gordetzeko epea	Hilabete bat segurtasun-eremuan, datuak babesteagatik. 3 hilabete arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko. Epe hori luzatu egingo da segurtasun publikorako edo arau-hauste penalak zigortzeko benetako arrisku bat prebenitzea eskatzen duten polizia-jarduerak erartortzen badira. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean gorde daitezke datuak.

2.1.28. Elkarteen udal erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Gai publikoetan herritarren parte-hartzea sustatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. ▪ Ezaugarri pertsonalak: sexua. ▪ Inguruabar pertsonalak: sektore edo esparru interesgarriak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak. ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Legezko ordezkariak.

	Elkarteetako kideak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jurlaritz/Bizkaiko Foru Aldundia.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.29. Barne informazio-sistema

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Informazioaren barne-sistemaren kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2023 Legea, otsailaren 20koa, arau hausteei buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautu eta ustelkeriaren aurka borrokatzekoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatutako beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatutako beharreko datu-kategoriak Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ, udalarekiko kargua edo harremana, eta harremanetarako datuak jarraipena egiteko edo argibideak emateko beharrezkoak badira.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Salatzaileak eta informatzaileak.

	▪ Salatuak eta hirugarrenak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Agintaritza judiziala. ▪ Fiskaltza. ▪ Administrazio-agintaritza eskuduna.
Datuak gordetzeko epea	Nolanahi ere, jakinarazpena jasotzen denetik hiru hilabete igaro eta ikerketarik hasi ez bada, ezabatu egin beharko da, salbu eta kontserbazioaren helburua sistemaren funtzionamenduaren ebidentzia uztea denean. Gauzatu ez diren komunikazioak modu anonimizatuan baino ezin izango dira jaso, eta ez da aplikatzekoa izango abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 32. artikuluan aurreikusitako blokeo-betebarra.

2.1.30. Gobernu organoak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Erakundearen gobernu-organoen bilkuren deialdia eta eraketa kudeatzea. Organo horietako kideen parte-hartzea kudeatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. ▪ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, jaioterria. ▪ Ekonomia eta finantzak: kontu korrontea.

Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Gobernu-organoetako kideak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauek egiten ditugu: ▪ Eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: udalak eta mankomunitatea. ▪ Zerga Administrazioa. ▪ Kontuen Auzitegia. ▪ Finantza-erakundeak.
Datuak gordetzeko epea	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

2.1.31. Datuen babesa, eskubideen arreta eta informazioaren segurtasuna

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	▪ Interesdunen datuak babesteko eskubideak baliatzeko eskaerari erantzutea eta kudeatzea. ▪ Datuak babesteko kontrol-agintaritza eskudunari eta interesdunei segurtasun- urraketak antzematea, ikertzea eta, hala badagokio, jakinaraztea. ▪ Hornitzaileei langileen konfidentzialtasun-konpromisoak biltzea eta gordetzea, baimendutako langileek soilik datu pertsonaletarako sarbidea eta ezarritako segurtasun-neurriak betetzen dituztela bermatuz.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 2016/679 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokionez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa, eta 95/46/EE Zuzentaraua indargabetzen duena.

	▪ 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa. ▪ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. ▪ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauk dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN zk./AIZ, udalarekiko kargua edo harremana, eta harremanetarako datuak jarraipena egiteko edo argibideak emateko beharrezkoak badira.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauk dira: ▪ Salatzailak eta informatzaileak. ▪ Salatuak eta hirugarrenak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarazpen hauk egiten ditugu: ▪ Datuak Babesteko Euskal Agintaritza (DBEA).
Datuak gordetzeko epea	Datuak babesteko eskubideei buruzko datu pertsonalak eskabideak kudeatzeko eta ebazteko behar den denboran gordeko dira. Ondoren, blokeatuta egongo dira eskubideak baliatzearen ondoriozko legezko erantzukizunei erantzuteko behar den denboran. Segurtasun-urraketei buruzko datu pertsonalak intzidentearen ikerketak eta kudeaketak irauten duten bitartean gordeko dira, baita jakinarazteko legezko betebeharrak guztiak betetzen diren arte ere. Ondoren, blokeatuta mantenduko dira baliozko auditoretza edo erreklamazioetarako. Hornitzaileen konfidentzialtasun-konpromisoak kudeatzeko datu pertsonalak kontratua indarrean dagoen bitartean gordeko dira, baita kudeatutako datu pertsonalen konfidentzialtasuna eta segurtasuna bermatzeko beharrezkoak diren bitartean ere. Kontratua amaitutakoan, datuak blokeatuta egongo dira legezko erantzukizunei erantzuteko behar den denboran. Aurreko aldiak amaitu ondoren, datuak Euskal Kultura Ondarearen (maiatzaren 9ko 6/2019 Legea, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa) eta Dokumentu Ondarearen (ekainaren 23ko 5/2022 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu

	Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa) araudiaren arabera gordeko dira
--	--

3. ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA LOTUTAKO ERAKUNDEAK

3.1. Durango eraikitzen

3.1.1. Etxebizitzaren sustapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Udal etxebizitza babestuen, tasatuen eta alokairukoen kudeaketa eta birgaitzea sustatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 3/2015 Legea, ekainaren 18koa, Euskadiko etxebizitzarena. 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu orokorraren 9. artikulua, kategoria bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa. Matrikula, automobila. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Egoera soziala: familiaren datuak, laguntzak. - Enplegua: laneko egoera. - Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, jabetzak eta ondasunak. - Kategoria bereziak: osasuna eta genero-indarkeria (kupoak).
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: - Eskatzaileak. - Laguntzak eskatzen dituzten jabeak. - Maizterak eta etxebizitza-errentariak.

Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legeko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Eusko Jurlaritzaren Etxebizitza Saila. ▪ Bizkaiko Foru Aldundia. ▪ VISESA, ALOKABIDE S.A. eta Birgaitzeko Hirigintza-sozietateak. ▪ Hitzarmen-batzarrak, eragile urbanizatzailerak eta hirigintza-intereseko taldeak. ▪ Gaian eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Etxebizitzen sustatzaile pribatuak eta etxebizitza-kooperatibak. ▪ Jabeen erkidegoak, finen administratzaileak eta auzo-elkarteak.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.1.2. Barne- eta langile-kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Langileen eta barneko administrazio-prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legeko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 11/2022 Legea, abenduaren 1koa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa.

	5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. - Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia. - Enpleguaren xehetasunak: lanpostua. - Ekonomiko-finantzarioak. - Arau-hausteak: administratiboak eta nomina enbargatzeko exekuzioak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: - Erakundeko langileak. - Hirugarren pertsona fisiko edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Durangoko Udala. - Lan-arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa eta Lanbide). - Zerga arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (DFB-BFA). - Erakunde finantzarioak. - Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEP).
Datuak gordetzeko epea	Datuak dagokion lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta blokeatu egingo dira tratamenduak eragindako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuen Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa,

	Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	--

3.2. Musika eskola

3.2.1. Ikasleak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Ikasleen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Datu identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, irudia eta ahotsa. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Zirkunstantzia sozialak: familia-datuak - Akademikoak eta profesionalak: tituluak. - Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak. - Datu akademikoak: espediente akademikoa eta musikala
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Ikasleak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: Durango Udalak.

Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
------------------------	--

3.2.2. Irakasleak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Irakasleen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Datu identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, irudia eta ahotsa. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Akademikoak eta profesionalak: tituluak. - Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak. - Datu akademikoak: espediente akademikoa eta musikala.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Irakasleak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarrak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarrak hauek egiten ditugu:

	▪ Durangoko Udala.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.2.3. Barne- eta langile-kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Langileen eta barneko administrazio-prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. ▪ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. ▪ Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia. ▪ Enpleguaren xehetasunak: lanpostua. ▪ Ekonomiko finantzarioak. ▪ Arau-haustea: administratiboak eta nomina enbargatzeko exekuzioak.

Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Erakundeko langileak. ▪ Hirugarren pertsona fisiko edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Lan-arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa eta Lanbide). ▪ Zerga arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (DFB-BFA). ▪ Erakunde finantzarioak. ▪ Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEE).
Datuak gordetzeko epea	Datuak dagokion lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta blokeatu egingo dira tratamenduak eragindako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuen Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.3. Euskaltegi

3.3.1. Ikasleak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Ikasleen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorrean

	6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Datu identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, irudia eta ahotsa. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Zirkunstantzia sozialak: familia-datuak. - Akademikoak eta profesionalak: tituluak. - Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak. - Datu akademikoak: espediente akademikoa.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Ikasleak
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: - Durangoko Udala. - HABE.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.3.2. Irakasleak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Irakasleen kudeaketa.

Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Datu identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa/faxa, irudia eta ahotsa. - Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. - Akademikoak eta profesionalak: tituluak. - Datu ekonomiko-finantzarioak: banku-datuak. - Datu akademikoak: espediente akademikoa.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Irakasleak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarrak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarrak hauek egiten ditugu: Durango Udalak.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.3.3. Barne- eta langile-kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Langileen eta barneko administrazio-prozesuen kudeaketa.

Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. - Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia. - Enpleguaren xehetasunak: lanpostua. - Ekonomiko finantzarioak. - Arau-haustea: administratiboak eta nomina enbargatzeko exekuzioak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: - Erakundeko langileak. - Hirugarren pertsona fisiko edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinarrak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinarrak hauek egiten ditugu: - Durango Udalak. - Lan-arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa, Lanbidea). - Zerga arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (DFA-BFA). - Erakunde finantzarioak. - Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEE).
Datuak gordetzeko epea	Datuak dagokion lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irautean duen bitartean tratatuko dira, eta

	blokeatu egingo dira tratamenduak eragindako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuen Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	---

3.4. Astarloa Kulturgintza

3.4.1. Kultura-zerbitzuak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Kultura eta kultura-jarduerak sustatzea, erabilera publikoko kultura-ekipamenduak eta museoa kudeatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: izen-abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, NAN - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina. - Zirkunstantzia sozialak: familia, adingabeak. Lizentziak eta baimenak. - Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak; jarduera mota. - Datu ekonomikoak: banku-datuak, ordainketak eta kobrantzak, laguntzak eta diru-laguntzak. - Transakzioak: emandako ondasunak eta zerbitzuak; beste batzuk: zerbitzuen datak eta ordutegiak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

	▪ Bazkideak eta kultura-zerbitzu eta -jardueren eskatzaileak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEEP). ▪ Zerga arloan eskumena duten administrazioak.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa bizirik dagoen bitartean gordeko dira datuak. Ondoren, aplikatu beharreko araudi sektorialaren arabera gordetzen dira, gutxienez 5 urte kontabilitate ondorioetarako, eta epe luzeagoan tratamendutik eratorritako legezko erantzukizunak izanez gero.

3.4.2. Liburutegien kudeaketa eta irakurketaren sustapena

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Liburutegien kudeaketa eta irakurketaren sustapena.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro pertsonalaren zenbakia, beste batzuk: data eta ordua. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua. ▪ Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Herritarrak.

Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Gaian eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritzako kultura Saila.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.4.3. Udal instalazioen kudeaketa eta dinamizazioa (Parking eta Landako erakustazoka)

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Udal-instalazioak, abonamenduak eta espazio publikoen alokairuak kudeatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituenak. ▪ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa. ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea.

	▪ Enpleguaren xehetasunak: lanpostua, ordezkaturako pertsona juridikoaren datuak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: ordainketak eta diru-sarrerak, fakturazio-kudeaketa. ▪ Beste batzuk: ospakizun data, programa, ekitaldia, kexak eta iradokizunak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Hirugarren pertsona fisikoak edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Kontsumoaren arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Eusko Jaurkitza-Kontsumobide). ▪ Finantza-erakundeak.
Datuak gordetzeko epea	Harreman juridikoa iraungi ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak preskribatu bitarteko epean kontserbatuko dira datuak. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.4.4. Barne- eta langile-kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Langileen eta barneko administrazio-prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa.

	5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauk dira tratatu beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea. - Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. - Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia - Enpleguaren xehetasunak: lanpostua. - Ekonomiko finantzarioak. - Arau-hausteak: administratiboak eta nomina enbargatzeko exekuzioak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauk dira: - Erakundeko langileak - Hirugarren pertsona fisiko edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauk egiten ditugu: - Durangoko Udala. - Lan-arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa, Lanbide). - Zerga arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (DFB-BFA). - Erakunde finantzarioak. - Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEE).
Datuak gordetzeko epea	Datuak dagokion lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta blokeatu egingo dira tratamenduak eragindako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuen Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa,

	Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
--	--

3.5. Durango Kirolak

3.5.1. Kirol-jardueren abonatu eta erabiltzaileak

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Kirolaren eta kirol-jardueren antolaketa eta sustapena eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 2016/679 (EB) Datuak Babesteko Erregelamendu orokorraren 9. artikulua, kategoriatik bereziko datu pertsonalen tratamenduari buruzkoa.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatutako beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauetako dira tratatutako beharreko datu-kategoriak - Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eguna eta ordua - Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, sexua, egoera familiarra. - Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak. - Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: zenbatekoa. - Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak. - Kategoria bereziko datuak: osasuna.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: Erabiltzaileak eta legezko ordezkariak.

	▪ Herritarrak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Bizkaiko Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza. ▪ Erakunde finantzarioak.
Datuak gordetzeko epea	Bizirik dagoen espediente administratiboaren iraupena + blokeoa (tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen aurrean) Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).

3.5.2. Barne- eta langile-kudeaketa

KATEGORIA:	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	Langileen eta barneko administrazio-prozesuen kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	Legitimazio-oinarria da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat edo interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misio bat betetzeko beharra, Datuak Babesteko 2016/679 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.c) eta 6.1.e) artikuluetan xedatuta daudenak, honako gaikuntza-arau hauetan babestuta: ▪ 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa. ▪ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
Datu pertsonalen kategoriak	Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira. Hauek dira tratatu beharreko datu-kategoriak ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea

	▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, sexua, nazionalitatea. ▪ Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia ▪ Enpleguaren xehetasunak: lanpostua. ▪ Ekonomiko finantzarioak. ▪ Arau-hausteak: administratiboak eta nomina enbargatzeko exekuzioak.
Pertsona interesatuak	Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira: ▪ Erakundeko langileak. ▪ Hirugarren pertsona fisiko edo juridikoak.
Datuen hartzaileak	Jarraian adieraziko ditugun datu-jakinazpenak legitimatuta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko. Zehazki, datu-jakinazpen hauek egiten ditugu: ▪ Durangoko Udala. ▪ Lan-arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa, Lanbide). ▪ Zerga arloan eskumena duten Administrazio Publikoak (DFB-BFA). ▪ Erakunde finantzarioak. ▪ Herri-Kontuen Euskal Epaitegia (HKEE).
Datuak gordetzeko epea	Datuak dagokion lan-, estatutu- edo funtzionario-eremuko harreman juridikoak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta blokeatu egingo dira tratamenduak eragindako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuen Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira. Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).